05.10.2021г. № 45 - п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ  ПРОГРАММУ «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ТАБАРСУК» НА 2019-2022 ГОДЫ»,  УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» ОТ 21 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА № 8-П

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук», администрация муниципального образования «Табарсук»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Табарсук» на 2019-2022  годы»,   утвержденную  постановлением администрации муниципального образования «Табарсук» от 21 февраля 2019 года № 8-п следующие изменения:
- Приложение № 2 к программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Табарсук» на 2019-2022 годы изложить в новой редакции:
«Приложение №2 к  программе
«Противодействие коррупции в
муниципальном  образовании «Табарсук» на 2019-2022 годы»

План
мероприятий по противодействию коррупции в МО «Табарсук»
на 2019-2022 годы

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и  проектов муниципальных правовых актов
	в течение всего периода
	Комиссия по противодействию коррупции

	2
	Разработка административных регламентов оказания муниципальных услуг
	в течение всего периода
	Ведущий специалист администрации МО «Табарсук»

	3
	Организация и проведение опроса (анкетирования) среди получателей муниципальных услуг с целью выявления коррупциогенных факторов и их последующее устранение

	2 раза в год
	Комиссия по противодействию коррупции

	4
	Организация заседаний  Комиссии по противодействию коррупции МО «Табарсук»
	1 раз в год
	Глава МО «Табарсук»

	5
	Анализ жалоб и обращений граждан  о фактах коррупции  в органах местного самоуправления МО «Табарсук» и организация проверок указанных фактов
	в течение всего периода
	Комиссия по противодействию коррупции

	6
	Осуществление контроля за  соблюдением требований Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	в течение всего периода
	Финансовый отдел администрации МО «Табарсук»

	7
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов муниципального бюджета  при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МО «Табарсук»

	2 раза в год
	КСП по согласованию

	8
	Обучение муниципальных служащих МО «Табарсук» по вопросам противодействия коррупции
	в течение всего периода
	Администрация МО «Табарсук»

	9
	Размещение информации по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте МО «Табарсук»
	в течение всего периода
	Ведущий специалист администрации МО «Табарсук»

	10
	Освещение деятельности противодействия коррупции  органов местного самоуправления МО «Табарсук» в средстве массовой информации «Табарсукский вестник»
	в течение всего периода
	Ведущий специалист администрации МО «Табарсук»

	11
	Проведение сходов по вопросам формирования негативного отношения к проявлениям коррупции в МО «Табарсук»
	1 раз в год
	Глава МО «Табарсук»
Комиссия по противодействию коррупции

	12
	Осуществление контроля, выявление и пресечение коррупционных нарушений в ходе процессов, связанных с  предоставлением земельных участков, реализацией недвижимого муниципального имущества, сдачей помещений в аренду
	в течение всего периода
	Комиссия  по противодействию коррупции
Администрация МО «Табарсук»

	13
	Информирование предпринимателей МО «Табарсук» об изменениях в законодательстве в части, касающейся сферы малого и среднего  бизнеса
	в течение всего периода
	Ведущий специалист администрации МО «Табарсук»

	14
	Организация и проведение заседаний представителей органов местного самоуправления, правоохранительных органов и предпринимателей МО «Табарсук» с целью предупреждения и исключения  фактов коррупции
	1 раз в год
	Глава МО «Табарсук»

	15
	Обеспечение контроля за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда.
	в течение всего периода
	Администрация МО «Табарсук»

	16
	Обеспечение в установленном порядке уведомления органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территорию МО «Табарсук»
	в течение всего периода
	Администрация МО «Табарсук»

	17
	Включение вопросов миграции в повестку сходов
	в течение всего периода
	Администрация МО «Табарсук»

                                                                                                                                                      »
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Табарсукский вестник» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С..

Глава муниципального образования «Табарсук»
Т.С. Андреева